

ORÇAMENTO PERFURAÇÃO POÇO TUBULAR PROFUNDO NA VILA CRUZ ALTA
Tabela Orçamentária - Poço/Perfuração - Até 100 metros

Item	Descrição	Valor Unitário	Qtd	Valor final
1	Placa de Obra 2x2m	R\$ 1.500,00	1	R\$ 1.500,00
2	Deslocamento dos equipamentos para perfuração com montagem e desmontagem de canteiro de obras	R\$ 2.000,00	1	R\$ 2.000,00
3	Perfuração em 12" polegadas* (por metro)	R\$ 250,00	30	R\$ 7.500,00
4	Revestimento Geomecânico STD 6" polegadas* (por metro)	R\$ 400,00	30	R\$ 12.000,00
5	Perfuração em 6" polegadas* (por metro)	R\$ 100,00	180	R\$ 18.000,00
6	Selo sanitário	R\$ 500,00	1	R\$ 500,00
7	Anuência Prévia para perfuração	R\$ 1.700,00	1	R\$ 1.700,00
8	Cercamento da área do poço com no mínimo 2x2 metros	R\$ 2.200,00	1	R\$ 2.200,00
9	Pedrisco para revestimento poço tubular profundo (por tonela)		3	R\$ -
			TOTAL:	R\$ 45.400,00

* Profundidades estimadas podendo haver diferença no valor final.

Tabela Orçamentária - Material Instalação

Item	Descrição	Valor Unitário	Qtd	Valor final
1	Cabo elétrico submersível 3x6mm (por metro)	R\$ 32,70	190	R\$ 6.213,00
2	Tubo Galvanizado 1 1/4" (por metro)	R\$ 68,00	180	R\$ 12.240,00
3	Bomba Trifásica de mínimo 6,5 HP 33 E TRIF - VANBRO	R\$ 13.903,00	1	R\$ 13.903,00
4	Luva Galvanizada 1 1/4"	R\$ 26,80	31	R\$ 830,80
5	Redução 2" para 1 1/4"	R\$ 135,00	1	R\$ 135,00
6	Curva Galvanizada 1 1/4"	R\$ 86,20	1	R\$ 86,20
7	Tampa	R\$ 150,00	1	R\$ 150,00
8	Quadro Comando compatível com a Bomba	R\$ 1.840,00	1	R\$ 1.840,00
9	Mangueira PAD 40 mm (por metro)	R\$ 22,80	50	R\$ 1.140,00
			TOTAL:	R\$ 36.538,00

Tabela Orçamentária - Outorga

Item	Descrição	Valor Unitário	Qtd	Valor final
1	Hidrometro Vazão Nominal 10m³/hora	R\$ 980,00	1	R\$ 980,00
2	Teste de Vazão 24 horas	R\$ 1.200,00	1	R\$ 1.200,00
3	Clorador de Passagem COM CONEXÕES INSTALADO	R\$ 1.450,00	1	R\$ 1.450,00
4	Tubo de Monitoramento 20mm (por metro)	R\$ 5,00	190	R\$ 950,00
5	Análise Físico Química Completa para Outorga	R\$ 900,00	1	R\$ 900,00
6	Relatórios, Cálculos e Protocolo de Outorga	R\$ 1.400,00	1	R\$ 1.400,00
7	Outorga e regularização do poço	R\$ 3.000,00	1	R\$ 3.000,00
			TOTAL:	R\$ 9.880,00

TOTAL GERAL DA OBRA R\$ 91.818,00
OBS: PRAZO PARA PAGAMENTO EM ATÉ 4 VEZES.

 Documento assinado digitalmente
 MICHELI MORELLO
 Data: 07/01/2026 17:25:45-0300
 Verifique em <https://validar.ju.gov.br>
RANZOLIN E MORELLO POÇOS ARTESANOS LTDA
CNPJ: 40.821.797/0001-02
SÓCIA - DIRETORA: MICHELI MORELLO CPF: 010.313.460-31

 RS 343, Saída para
 Cacique Doble, nº 615
 CEP 99840-000
 Sananduva/RS

 54.3343.1945
 lidersulpocos.com
 @lidersulpocos